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Keren Kajemet (KKL) berättade i augus-
ti om stor satsning på rehabilitering för 
att återställa och utveckla samhällena 
i norra Israel och västra Negev som 
drabbats hårt av kriget.

Det handlar om en av de mest 
omfattande insatserna sedan krigets 
utbrott för att stärka Israels periferi och 
uppmuntra invånare och företag att 
återvända till gränsregionerna.

Planen, som godkänts av KKL-JNF:s 
internationella styrelse, svarar på ett brett 
spektrum av behov som identifierats på 
plats – från att återställa offentlig infra-
struktur och privata bostäder till ekono-
misk återhämtning, demografisk tillväxt 
och strategiska investeringar i utbildning, 
innovation och samhällens motstånds-
kraft. 

Genom att upprätthålla sin historiska 
roll som ledande inom Israels utveckling 
övergår KKL från omedelbar nödhjälp till 
ett hållbart, långsiktigt rehabiliterings-
arbete utformat för att säkra en starkare 
och säkrare framtid för dessa drabbade 
regioner. 

Pengarna kommer att användas till:

– Samhällsrehabilitering och tillväxt: 
Återförande av evakuerade invånare till 
sina hem samtidigt som nya befolknings-
grupper välkomnas, inklusive yrkesverk-
samma inom högefterfrågade områden 
och lärare.
– Ekonomisk återhämtning: Etablering 
av arbetsplatser och incitament för hållbar 
ekonomisk tillväxt, utnyttjande av regiona-
la styrkor.
– Utbildning och samhällsinvesteringar: 
Byggande och renovering av utbildnings- 
och samhällsanläggningar, stöd till ung-
domsrörelser, akademier och studentbyar.
– Innovation och traumaåterhämtning: 
Etablering av innovationscenter inom 
jordbruk och miljöteknik, och stöd till 
behandlingsanläggningar för posttrauma-
tiska offer.

Stöd kommer också att ges till dem i nor-
ra och södra regionen som har tagit emot 
evakuerade från de drabbade regioner-
na. Dessutom kommer KKL att etablera 
samhällscenter för att främja ledarskap och 
excellens hos nästa generation.

– KKL-JNF står sida vid sida med 
invånarna i norra Israel och i västra Negev, 

säger KKL-JNF:s världsordförande Ifat 
Ovadia-Luski.

– Denna investering återspeglar vårt 
djupa engagemang för – inte bara för en 
snabb återställning av det som förlora-
des – utan för att bygga en stark, säker 
och blomstrande framtid; en viktig del av 
Israels nationella förnyelse efter kriget. 
Israels folk har utstått kriser tidigare, och 
vi har alltid rest oss ur dem. Vi är här för 
att återställa hopp och stabilitet, fortsätter 
Ifat Ovadia-Luski.

Hon betonade att programmets ytters-
ta mål inte bara är att återställa det som 
existerade tidigare, utan att skapa nya 

tillväxtmotorer för att säkerställa städernas 
långsiktiga välstånd, samtidigt som sam-
hällenas kontinuitet längs Israels gränser 
bibehålls. 

– KKL kommer att arbeta nära departe-
ment, lokala myndigheter och samhällena 
själva för att säkerställa att medel investe-
ras effektivt och att verkliga behov på plats 
möts, förklarar Ifat Ovadia-Luski.

Vill du stödja KKL:s stora satsning på 
att restaurera, återställa och utveckla 
norra och sydvästra Israel? Då kan du 
ge din gåva via de OCR-talonger som 
följer med denna tidning. Tack för ditt 
engagemang!	        		          q

S edan Israel utropades 1948 har landet 
utkämpat en rad försvarskrig mot 
omgivande länder och med några av 

världens värsta terrorgrupper. 
Under de två år som har gått sedan terror-

gruppen Hamas utförde den värsta massakern 
mot judar sedan Förintelsen och den blodi-
gaste terrorattacken mot Israel sedan staten 
bildades år 1948, har landet utkämpat ett krig 
på sju olika fronter. Tiotusentals missiler har 
avskjutits från Gaza, Västbanken, Libanon, 
Iran, Jemen, Syrien och Irak.

Detta har pågått samtidigt som beslutsfatta-
re och medier i västvärlden vänder bort blick-
en från dessa gruppers och länders uttalade 
målsättning att utplåna den judiska staten.

Företeelsen är inte ny. Nu pågår utställning-
en ”Svart på vitt” på Förintelsemuseet i Stock-
holm. Den handlar om hur svenska medier 
ofta undvek att skriva om Förintelsen under 
andra världskriget eller endast rapporterade 
om folkmordet på Europas judar i notisform.

”Tysklands judar få leva sitt eget liv”, skrev 
exempelvis Aftonbladet den 16 september 
1935, dagen efter att Nazityskland antagit 
Nürnberglagarna, de raslagar som förbjöd 
äktenskap mellan judar och icke-judar, samt 
fråntog judarna deras tyska medborgarskap.

Den israeliska nationalsången Hatikvah är 
som en protestsång mot hopplösheten. Natio-
nalsången avslutas med orden ”det tvåtusen år 
gamla hoppet att vara en fri nation i vårt eget 
hemland Eretz, Sions och Jerusalems land”. 

Sången skrevs av judiske Naftali Herz 
Imber i nuvarande Ukraina, nästan två 
decennier innan Theodor Herzl formulera-
de visionen om ett judiskt hemland vid den 
första sionistkongressen i Basel år 1897. Dessa 
toner och denna dröm skulle några decennier 
senare bli en verklighet trots alla svåra utma-

ningar längs vägen.
Den utveckling som Israel har upplevt 

sedan 1948 har varit fantastisk. Öknen har 
blomstrat, befolkningen tiodubblats, närings-
livet har utvecklats, innovationer har skapats 
och demokratin och rättsstaten har bevarats 
trots ett tidvis allvarligt säkerhetsläge.

Keren Kajemet LeYisrael (KKL) bildades 
år 1901 utifrån övertygelsen att det finns 
möjligheter i utmaningarna. Nu vädjar vi i 
denna anda om din hjälp så att vi med kraft 
och energi kan ta oss an uppgiften att skapa 
utveckling och trygghet till Israels folk. 

Att återställa efter all förödelse kommer att 
ta tid och kräva stora uppoffringar av befolk-
ningen. Tack alla Israelvänner för ert fortsatta 
stöd för vårt arbete för Israels folk med åter-
uppbyggnaden. 
Ett varmt tack  för din gåva! 
Shana Tova uMetuka!

Swish: 123 683 76 78
Bankgiro: 5816-5515
Märk betalningen 
”Hatikvah”.  

Max Federmann
Verksamhetschef
KKL Israelfonden
i Sverige

” Israels 
national-
sång är 

som en protest-
sång mot hopplös-
heten. Hatikvah 
avslutas med orden 
”det tvåtusen år 
gamla hoppet att 
vara en fri nation i 
vårt eget hemland 
Eretz, Sions och 
Jerusalems land”.

Hatikvah – vårt hopp
Nationalsången Hatikvah skapades 60 år innan staten Israel utropades.			             Foto: KKL

Israel i dag ges ut av Keren Kajemet Israelfonden i Sverige. Ansvarig utgivare: Max Federmann
Adress: Box 5053 10242 Stockholm • Tel: 08-661 8686 • Hemsida: www.kkl.nu • E-post: info@kkl.nu • Swish: 123 683 7678 • Bankgiro: 5816-5515

– Israels folk har utstått kriser tidigare, och vi har alltid rest oss ur dem. Vi är här för att återställa hopp, 
säger Ifat Ovadia-Luski om KKL:s omfattande restaureringsplan.              Foto: Alex Kolomoisky, KKL-JNF

Rehabilitering i fokus
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Linköping, samt i ett webinar som som 
sändes till Örnsköldsvik. 

Under seminariet i Stockholm berät-
tade han hur han fyra dagar innan den 7 
oktober 2023 – 50 år efter Yom kip-
pur-kriget – var i Golan för att på för-
svarsdepartementets uppdrag tala om de 
dramatiska händelserna i oktober 1973. 
Han beskrev hur han inledde sitt före-
drag om Golanhöjderna för två år sedan: 
”Låt oss inte slösa tid med att prata om 
de stora underrättelsemissarna och de 
strategiska misstagen från 1973. Jag tror 
vi har lärt oss från det, låt oss tala om 
personliga berättelser från slagfältet”.

– Fyra dagar senare förstod jag hur fel 
jag hade. Vi hade inte bara misslyckats 
med att lära oss något av 1973 års krig, 
den här gången var det ännu värre, sade 
Yaakov Selavan och lät sin kommentar 
dagarna innan 7 oktober 2023 illustrera 
hur ”blinda vi var under många år”.

Han berättade hur de första soldaterna 
som anlände till södra Israel efter ter-
rorgruppen Hamas massaker var klädda 
i civila kläder och var oförberedda och 
okoordinerade.

– Armén kollapsade. Vi hade många 
soldater, men ingen armé. Vi lärde oss 
två saker av 7 oktober 2023. Det ena var 
behovet av att ha en stark civil gräns. 
Det andra var att om det finns ett verk-
ligt hot från fienden så behöver vi se till 
att ta bort det, berättade han.

Golans vice guvernör betonar att 
det inte räcker med att fundera på om 
fienden nu är mer moderat än tidigare, 
eftersom han nu har ny frisyr och har 
satt på sig en kostym.

– Vi lärde oss att om våra fiender har 
förmågan att utföra en massaker som 
den som skedde den 7 oktober 2023, så 
kan vi inte vänta, då behöver vi elimine-
ra den förmågan.

Yaakov Selavan är vice guvernör  i 
Golan-regionen, major i reserven 
och motivationsföreläsare med Yom 
Kippur-kriget i oktober 1973 som 
favoritämne.

Han besökte Sverige i början av 
september, inbjuden av Keren Keje-
met, för att berätta om en region som 
blev israelisk efter tre misslyckade 
anfallskrig från de omgivande ara-
bländerna åren 1948, 1967 och 1973.

Yaakov Selavans valkrets Golan ligger i 
ett område som gränsar till laglöshetens 
och diktaturens Syrien, som precis har 
genomlidit ett inbördeskrig som kostat 
en halv miljon människor livet och 

tvingat miljontals ut ur landet.
Nästan 200 000 av dessa flyktingar 

sökte sig till Sverige.
Diktatorn Assad störtades i slutet av 

förra året av en lika repressiv regim som 
har bakgrund i al-Qaida, med stöd av 
Turkiet. Syrien rymmer än i dag några 
av världens mest brutala terrorgrupper.

Jordaniens och Libanons gränser 
ansluter också till Golan-området och 
Yaakov Selavan har genom åren guidat 
tusentals människor till gränsen mot 
Syrien för att berätta om de episka stri-
der som här utkämpades mot anfallande 
arab-arméer, med utsikten över de tre 
grannländerna som relief.

En delegation från Keren Kajemet 

Granne till al-Qaida
Politiskt vald i en region som gränsar till laglöst land

Barn på Golan kastar sig ned med händerna för 
öronen när missil-larmet går. De hinner inte alltid 
till skyddsrummen när larmet ljuder.     Foto: Privat

Yaakov Selavan visar en bit av en iransk missil  
som landade på Golan. De flesta av  dessa iran-
ska missiler sköts ned.        Foto: Ruben Agnarsson

Amir Ali Hajizadeh belönas med en medalj av ay-
atolla Khamenei efter de iranska attackerna mot 
Israel i oktober 2024.                       Foto: Khamenei.ir

” Antingen 
har al-Golani 
blivit väldigt 

moderat; han har klippt 
sig, skaffat kostym och 
är en bra partner för 
väst; eller så spelar han 
ett spel för att sanktio-
nerna ska hävas och 
omvärlden göra honom 
till en legitim spelare 
när han i själva verket 
fortfarande är al-Qaida.

Yaakov Selavan påpekade att Israel 
hade förberett sig på att kriget skul-
le starta i norr och att det skulle vara 
terrorgruppen Hizbollah som inledde 
kriget norrifrån.

– Det krävdes att 12 drusiska barn 
skulle dö av en missilattack från Hiz-
bollah för att vi till slut skulle anfalla 
Hizbollah, säger han och beskriver hur 
Israel då upptäckte att Hizbollah hade 
betydligt mer militär kapacitet än man 
trott.

– Om Hizbollah hade startat kriget 
istället för Hamas den 7 oktober 2023, 
skulle antalet döda israeler inte varit 
1200, då skulle det ha inneburit 12 000 
döda, förklarar Yaakov Selavan och 
beskriver hur deras region var en av de 
få som vägrade att evakuera från norra 
Israel trots att de utsattes för press att 
evakuera Golan.  

Ett av resultaten blev ett helhjärtat 
stöd från befolkningen i Golan som 

Yaakov Selavan visade under sitt Sverigebesök bild på en iransk missil som landat i regionen. Många av 
dessa missiler riktades mot eller passerade Golan. De allra flesta av dem sköts dock ned.     Foto: Privat

Sverige var med på en av dessa guidade 
turer år 2020, då Max Federmann och 
Yaakov Selavan under den efterföljande 
lunchen i den drusiska staden Majdal 
Sams till sin förvåning upptäckte att de 
var släktingar.  

Yaakov är 37 år, han föddes och växte 
upp i Jerusalem, medan hans föräldrar 
kommer från USA. Han flyttade till 
Golanhöjderna för 13 år sedan för att 
bli reservofficer i 188:e pansarbrigaden, 
för övrigt samma enhet som försvarade 
Golanhöjderna år 1973.

Under Sverige-besöket i september 
medverkade Yaakov Selavan på två 
uppskattade seminarier i Stockholm och 

– Om Hizbollah hade startat kriget istället för Hamas den 7 oktober 2023, skulle antalet döda israeler inte vara 1200, då skulle det ha varit 12 000 döda, säger 
Yaakov Selavan under sitt Sverigebesök.      	           							               Foto: Ruben Agnarsson
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ledde till valsegern 2024 för Yaakov 
Selavan och den nuvarande guvernören.

I slutet av november 2024 förra året 
slöts ett avtal om vapenvila mellan 
Hizbollah och Israel. Livet hade precis 
börjat återgå till det normala och barnen 
hade hunnit gå tre dagar i skolan när 
Yaakov Selavans telefon ringde den 7 
december 2024. Det dramatiska be-
skedet kom: ”Assad-regimen har precis 
kollapsat”.

– Efter att inbördeskriget i 13 år hade 
misslyckats med att försöka störta presi-
dent Assad, tog det nu endast 13 dagar 
att avsätta honom, eftersom Israel hade 
sett till att Iran var försvagat och Hizbol-
lah var utslaget, förklarade han.

– När Assad-regimen kollapsade, 
fanns både al-Qaida och IS i regionen 
och det fanns kemiska vapen i landet. 
Israel beslutade sig då för att ta bort det 
hotet och intog därför en buffertzon 
några kilometer in i Syrien.

– Vi förstörde den syriska arméns 
stridskrafter på tre dagar och arrestera-
de IS-terrorister och iranska terrorister 
varje kväll. Vi är inte alls intresserade av 
att ockupera detta område, vi är inte in-
tresserade av mer land, men vi behöver 
säkerhet, betonar Yaakov Selavan.

  – Jag hade aldrig kunnat föreställa 
mig att jag skulle stå på landområden 
inne i Syrien och berätta om de episka 
strider från Yom Kippur-kriget som ut-
spelade sig där. Det är otroligt, förklarar 
han.

Yaakov Selavan beskriver hur det finns 
två möjligheter när det gäller Syriens 
president Ahmed al-Shara, eller al-Go-
lani som han tidigare hette – vilket 
betyder ”mannen från Golan”.

– Antingen har han blivit väldigt 
moderat, har skaffat sig kostym och är 

en bra partner med väst. Det är 50 pro-
cents chans att det är så, menar Yaakov 
Selavan.

– Eller så spelar han ett spel för att 
sanktionerna ska hävas och omvärlden 
ska göra honom till en legitim spelare 
när han i själva verket fortfarande är 

al-Qaida – även om han är nyfriserad 
och har köpt nya kläder.

– Jag kan inte acceptera honom som 
granne än, så jag är tacksam för att 
försvarsmakten har intagit denna buf-
fertzon. Vi får ha det så tills vi hittar en 
överenskommelse som vi kan leva med.

Noa och Nir Baraness från kibbutz Ortal dödades av en Hizbollah-missil i en osannolik direktträff i juli 2024 när de körde bil på motorvägen. Nu namnges 
kibbutz Ortals nya kulturcentrum efter paret Baraness. Centret ska även utrustas med ett skyddsrum.		              Foto: Privat/Israels brandförsvar

Golans vice guvernör Yaakov Selavan tackar Keren Kajemets verksamhetschef Max Federmann för 
uppmaningen till svenska givare att stödja skyddsrumsprojekt på Golan.           Foton: Ruben Agnarsson

Vad ser du i framtiden för norra Israel, 
hur ser du exempelvis på Turkiet?
– Den strategiska situationen för Israel 
är bättre i dag än tidigare, Iran är för-
svagat och det sker väldigt få attacker 
mot våra soldater vid gränsen till Syrien. 
Samtidigt är jag väldigt bekymrad över 
Turkiets avsikter och över situationen i 
Syrien där al-Qaida fortfarande slaktar 
människor.

– Framtiden får visa om det är möjligt 
att få ett Abraham accord-avtal med 
Syrien. Vi hjälpte många i den syriska 
oppositionen vid den israeliska gränsen 
under inbördeskriget.

Hur ser du på mediernas bevakning 
av kriget mot terrorgruppen Hamas?
– Det är en fråga som man kan besvara 
på olika sätt. Ett sätt är så här: Det är vi 
först, sedan ni. Det krig Israel utkäm-
par handlar inte bara om oss. Först oss, 
sedan Europa och USA.

Under Yaakov Selavans besök i Sverige 
berättade Max Federmann att Keren 

Kajemet kommer att stödja flera projekt 
i Golan. Yaakov Selavan nämnde i detta 
sammanhang de behov av säkerhet och 
skyddsrum som finns hos befolkningen 
i Golan.

– När vi idag försöker lösa de säker-
hetsproblem som vi har brukar jag säga 
att vi försöker att göra citronsaft av 
citronen. När något dåligt händer för-
söker vi hitta sätt att växa av det för att 
bli starkare, säger Yaakov Selavan, som 
berättar att målet är att befolkningen i 
regionen ska fördubblas.

– Tillväxt är sättet som du skyddar re-
gionen på. För att växa behövs det även 
fler bostäder och fastigheter, men också 
skyddsrum som är lättillgängliga. Vi 
bygger exempelvis ett kultur- och sam-
hällscenter i kibbutz Ortal som namnges 
efter paret Noa och Nir Baraness, som 
tragiskt dödades av en Hizbollah-rake-
tattack i juli 2024. Detta center kommer 
även att rymma ett skyddsrum.

– Ett annat projekt handlar om de äldre 
i norra Golan, på gränsen till Libanon. 
De äldre som bor där led mycket under 

kriget och hann inte springa till skydds-
rummen när larmet gick.

Yaakov Selavan påpekar att det finns 
ett stort behov av skyddsrum till de 
norra delarna av landet för att säkerställa 
tryggheten för regionens invånare. 

– Nya skyddsrum, inte minst för att 
skydda skolor, samlingslokaler och 
äldreboenden, är avgörande för att göra 
Golan-regionen beboeligt så att befolk-
ningen kan växa, slår han fast.

KKL Israelfonden i Sverige vill höja 
livskvalitén för invånare i Israels periferi. 
Vi ber dig nu stödja våra insatser för de 
drabbade i norra Israel! Öppna ditt hjärta, 
hjälp oss att hjälpa genom att ge ett ekono-
miskt bidrag! Alla gåvor, stora som små, 
är välkomna och mycket uppskattade. 

Vill du donera till satsningen på att 
bygga skyddsrum på Golanhöjder-
na, använd swish 123 683 7678 eller 
bankgiro 5816-5515 (skriv ”Golan” 
i meddelandefältet), eller använd 
OCR-talongen  som följer med tid-
ningen. Tack för ditt engagemang!   q

I ett rekreationsområde med 
namnet Kämparnas skog 
väster om Tel Shifon i närhe-
ten av kibbutz Ortal finns ett 
monument till minne av de 74 
fallna soldaterna från 679:e 
brigaden, som stred i området 
under Yom Kippur-kriget i 
oktober 1973. 

Keren Kajemet i Jerusalem har 
planterat en barrlund i området 
som inkluderar många cederträd. 

Monumentet, skapat av skulp-
tören Naomi Henrik, är gjort av 

tornet på en syrisk stridsvagn 
med två kanoner och metallplat-
tor som formats till fågelvingar. 
Det finns en ljudanläggning 
bredvid monumentet som berät-
tar om brigadens uppdrag, med 
tillhörande kartor som illustrerar 
stridernas förlopp.

Under Yom Kippur-kriget 1973 
stoppade ett fåtal israeliska strids-
vagnar från den unga 679:e bri-
gaden anfallande syriska styrkor, 
efter en blodig och hård strid mot 
syrierna och en irakisk expedi-
tionsstyrka.		           q

Dana Fischer, som är ny vice ambassa-
dör för Israel i Sverige, riktade under 
kvällen med Yaakov Selavan ett stort 
tack till Keren Kajemet, för organisatio-
nens miljöarbete och arbetet med att 
stärka kontakten till Israel.
– Även om de sista två åren har varit tuffa, 
så minns jag mina upplevelser som barn 
när jag gick omkring i Israels skogar och 
inspirerades av Keren Kajemets utbild-
ningsverksamhet, berättade hon.

Dana Fischer berättade även om sin 
tvehågsenhet när hon för två år sedan 
skulle åka till Nepal där hon tidigare var 
placerad. När Hamas massaker skedde och 

kriget mot Hamas startade var hon i Israel 
på ledighet och skulle precis flyga tillbaka.

– Det kändes konstigt att lämna Israel i 
denna situation men så insåg jag att det 
finns många sätt att föra ett krig. Som dip-
lomat kämpar jag för vår rätt att fortsätta 
existera som land. Vår uppgift är att se till 
att sanningen finns där ute.

Hon uttryckte även sin uppskattning av 
Yaakov Selavans tal och hans förmåga att 
hitta ljusglimtar i en påfrestande tid.

– Efter att i två år ha pratat om kriget, om 
gisslan och om den stigande antisemitis-
men i världen finns ändå möjligheten att 
le, sade hon.	 		        q

Hon kämpar för Israels rätt att existera

Dana Fischer, Israels vice ambassadör i Sverige. Monument till minne av fallna soldater i kriget 1973. Foto: Tour Golan 

Monument efter fallna soldater under Yom Kippur-kriget
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Golanhöjderna, KKL och druserna
Som så mycket annat i Israel är även historien om Golan-
höjderna dramatisk, men det handlar om geologisk 
dramatik. Två kontinentalplattor möts, vulkaner bildas, 
kontinentalplattor skiljs under explosiva omständigheter. 

J ordandalen föds,  magma sprutar 
och lava lägger sig som ett täcke 
over hela området. Vad som idag 

är kvar av denna miljonårsdramatik är 
ca 80 vilande vulkaren på Golanhöjder-
na, som gärna får fortsätta vila. Dessa 
vulkaner bäddade in hela Golanhöjderna 
med lava som skulle stelna till basaltsten, 
vilken i sin tur ger väldigt bördig jord. 
En annan fantastisk egenskap med ba-
saltsten är att den inte är porös. Det låter 
inte som någon vidare viktig egenskap 
i sig, men för Israels del är det otroligt 
viktigt. Hur så?

Genesarets sjö är den lägst belägna 
sötvattenssjön i världen (unikt med Is-
rael, som så mycket annat) ca 210 meter 
under havsnivå. Sjön får bland annat sitt 
vatten från Jordanfloden i norr. Golan-
höjderna, med en genomsnittlig höjd på 
ca 1000 meter över havsnivå (m.ö.h.), 
sträcker sig utmed hela östra och 
nordöstra delen av sjön – där de bara är 
ca 200 m.ö.h. 

När det regnar på Golanhöjderna 
sipprar vattnet igenom jorden tills det 
möter berget – och där blir det tvär-
stopp. Så istället för att sippra igenom 
bergsgrunden och ner i jorden söker 
sig nu vattnet till den lägsta geografiska 
punkten i området, vilket är Genesarets 
sjö. Utan Golanhöjderna skulle vi idag 
kanske haft Genesarets Pöl. För oss i 
Israel är det väldigt dramatiskt.

Nästa episod i den här artikeln 
handlar om mark som köptes av Baron 
Rothschild i Osmanska imperiet år 1894. 
Marken köptes för att judar skulle kunna 
bosätta sig och bruka jorden. Det rörde 

sig om 600 hektar på Golan och 5300 
hektar i Huran, 35 km söder om Damas-
kus. Det gick inget vidare på grund av 
sjukdomar och fientliga grannar, vilket 
ledde till att områdena så småningom 
övergavs. Men de såldes inte. När Syrien 
utropade sin självständighet 1946 för-
sökte de utan framgång ogiltigförklara 
köpet. År 1957 överfördes lagfarten till 
judiska nationalfonden, Keren Kajemet 
(KKL). Idag ligger 600 hektar på israelis-
ka Golanhöjderna, men 5300 hektar idag  
ligger i Syrien – ägt av KKL

Nu till geopolitisk dramatik! 1967 
anfaller fem länder (Egypten, Jordanien, 
Syrien, Libanon, Irak) Israel i en plane-
rad förintelse av den judiska staten. De 
förlorar och Israel vinner en jordskreds-
seger som fortfarande förundrar. Israel 
går ur kriget med 2,5 gånger större 
landmassa än veckan innan, bland annat 
ca 60 procent av Golanhöjderna. Israel 
erbjuder strax efteråt både Syrien och 
Egypten land i utbyte mot fred. Svaret 
blir ett rungade ”Nej”! Israel behåller 
Golanhöjderna, som tagits i ett legitimt 
försvarskrig. Om man måste ta land för 
att försvara sig är det legalt enligt krigets 
lagar (IHL). Eftersom Syrien fortsätter 
vara ett strategiskt hot mot Israel annek-
terade Israel Golan 1981. Till dags dato 
har Syrien inte gått med på fred med 
Israel, trots att Israel erbjudet det.

Som så mycket annat vad gäller Israel, 
anklagar man först och i bästa fall kollar 
man sedan, men ofta inte alls. Golan-
höjderna är inte tagna illegalt av Israel, 
de ockuperades i ett försvarskrig, Syrien 

har nekat att få dem tillbaka i utbyte mot 
fred. Därför har Golanhöjderna i värsta 
fall internationelll status som ”omtvistade”. 
Trots detta är USA enda landet som hittills 
erkänt Israels anektering av Golan.

Det sista dramat i denna artikel är 
druserna, som i sig är ganska dramatiska. 
Bland annat hade kvinnor rätt att skilja sig 
redan för 1 000 år sedan, samt att ärva sina 
fäder – i ett område styrt av islam! Mycket 
dramatiskt för sin tid, och än idag faktiskt.

Drusernas ursprung är från Egypten och 
shiaislam. År 1017 beslöt sig en grupp shi-

amuslimer att bilda en ny form av tro och 
lämna islam. En av ledarna var Nashtakin 
ad-Darazi, vars namn senare gav namn 
på deras tro – druser. Den ny religionen 
kom att inkorporera element från grekisk 
filosofi, neoplatonism och gnostisism i 
en monoteistisk religion. De öppnade för 
att ansluta sig under en generation, vilket 
stängdes år 1043. Efter det kan man bara 
födas drus, det går inte att konvertera. 
Barn är druser om båda föräldrarna är 
det. Det finns idag 1,2-2 miljoner druser, 
flest i Syrien men även ca 160 000 i Israel.

Som avhoppare från islam blev druser-
na förföljda, dödshotade eftersom det  är 
dödsstraff för den som lämnar islam. Då, 
och idag. De flydde norrut och bosatte 
sig i bergstrakerna i Levanten – ungefär 
dagens Libanon, Syrien, Jordanien och 
Israel. De bosatte sig på bergstoppar eller 
sluttningar för att kunna försvara sig 
mot fiender. Då de var jagade blev också 
deras religion hemlig, endast öppen för 
de invigda. Denna försvarsmekanism har 
fungerat till idag. 

När Israel ockuperade Golanhöjderna 
i 1967 års försvarskrig fanns sedan länge 
druser där (idag ca 30 000 på israeliska 
Golanhöjderna). Efter annekteringen 1981 
har Israel erbjudit medborgarskap, vilket 
merparten inte accepterat, utan de har 
status av permanenta medborgare. 

Den enda skillnaden mellan de två ka-
tegorierna är att den senare inte kan rösta 
i natonella val, men det går bra i lokalval. 
Annars har de samma rättigheter som vil-
ken israel som helst. Orsaken till att dru-
serna på Golanhöjderna inte ville accepte-
ra israleiskt medborgarskap full ut var att 
de var rädda för en framtida situation där 
Israel återlämnar Golan till Syrien, då de i 
så fall skulle slaktas. En situation som inte 
längre verkar vara särskilt aktuell. Därför 
har fler och fler druser på Golan begärt 
israeliskt medborgarskap.

En mycket viktig detalj vad gäller 
druserna är att de inte aspirerar på själv-
ständighet, istället är de lojala den lokala 
regimen. De israeliska druserna har varit 
lojala Israel sedan 1948, de är framstående 
i armén – vilken de tjänar med stolthet. 
Drusiska kvinnor har fortfarande den 
högsta procenten av egna företagare bland 
Israels alla olika minoriteter. Och även om 
druserna inte gifter sig utanför sitt kollek-
tiv är de en absolut integrerad del av det 
israeliska samhället. Jag har själv undervi-
sat massvis med drusiska stundenter. 

I Syrien var druserna lojala familjen 
Assad, som styrt landet med järnhand i 
över 50 år. När Bashar al-Assad flydde i 
december 2024 blev det problematiskt för 
de syriska druserna. Den nya regimen är 
inte lika förlåtande till sina minoriteter 
och anfallet mot dem i slutet av april 2025 
var kanske inte en överraskning. Men 
det var otroligt brutalt och det talas om 
folkmord. 

Israels druser krävde statens inbland-
ning för att stoppa massakern, vilket Israel 
också gjorde, som enda land mig veter-
ligen. Israel ockuperade en landremsa 
utmed den syriska gränsen på Golanhöj-
derna i förbyggande syfte direkt efter As-
sads fall i december 2024, likväl som IDF 
tog ut den syriska militärens installationer 
och vapen. Israel har lovat att skydda de 
syriska druserna. Utöver att det är vad 
Israel gör – skyddar minoriteter, har dru-
serna på israeliska Golan alla släkt på den 
syriska sidan. Det är med andra ord en 
familjeangelägenhet för oss i Israel.  q 

Christina 
Toledano Åsbrink

Författare och 
guide i Israel

Panorama-utsikt över Golanhöjderna, 
med Hermonbergen på vänster sida, 

tagen från kibbutz Snir i norra Israel 	
Foto: Gal Forenberg

Majdal Shams är den största av fyra drusiska 
samhällen på Golanhöjderna. Den 27 juli 2024 
dödade Hizbollah 12 barn och tonåringar via en 
raketattack mot en fotbollsplan i Majdal Shams.       

Foto: Mark A. Wilson

Israeliska stridsvagnar på frammarsch mot Golan-
höjderna. Till höger syns en övergiven syrisk AMX-
13-stridsvagn. Fotot togs den 10 juni 1967.	    Foto: GPO

Bashar al-Assads far Hafez Assad tog presidentmak-
ten i Syrien efter förlusten i sexdagarskriget 1967.	            

Foto: Syrian History Archive

Israels försvarsmakt har många drusiska 
soldater. 			                        Foto: IDF
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Länder i Mellanöstern som förnekar de 
omfattande folkmord och etniska rens-
ningar som de själva utfört tävlar nu om 
att anklaga regionens enda demokrati.

I augusti fördömde 31 arabiska och mus-
limska länder, tillsammans med Arab-
förbundet, Organisationen för islamiskt 
samarbete (OIC) och Gulfstaternas sam-
arbetsråd, Israel för ”folkmord och etnisk 
rensning”. I samband med toppmötet 
anklagade Turkiets president Recep Tayyip 
Erdoğan i en debattartikel i Al-Jazeera 
Israel för att bedriva ”en systematisk förin-
telsepolitik” mot palestinier. 

Erdogan tog i december 2017 emot Su-
dans president Omar al-Bashir, som redan 
i juli 2008 var anklagad av Internationella 
brottmålsdomstolen ICC för folkmord, 
brott mot mänskligheten och krigsförbry-
telser i Darfur. Domstolen begärde den 4 
mars 2009 al-Bashir häktad. Krigsförbry-
telserna i Sudan hade då enligt FN dödat 
minst 300 000 och fördrivit mer än 2,5 
miljoner människor.

I november 2009 försvarade Erdogan 
Bashir mot folkmordsanklagelserna och 
sade att ”en muslim inte skulle kunna begå 
folkmord, han är inte kapabel till det”, 
skrev The Times of Israel i samband med 
al-Bashirs besök i Istanbul.

Redan den 6 mars 2016 var Sudans 
folkmordsåtalade president i Jakarta, In-
donesien där han ledde öppningssessionen 
för toppmötet för OIC, där Sudan var vice 
ordförande. På gruppbilden som togs stod 
han bredvid palestiniernas ledare Mah-
moud Abbas.

Krigsförbrytelserna i Sudan har sedan 
10 april förra året tagit ny fart. Landet 
upplever enligt FN just nu världens värsta 
humanitära kris när arabisk milis återigen 
härjar i landet och utför grova krigsförbry-
telser mot etniska minoriteter. Kriget har 
den här gången, sedan april 2023, dödat 
över 150 000 människoliv och tvingat 
närmare 13 miljoner på flykt. OIC och 
blundar även denna gång.

En turkisk forskare, som ser det turkis-
ka folkmordet år 1915 på 1,5 miljoner 
människor som ett påhitt av väst, fick i 
början av september via Tidningarnas te-
legrambyrå påstå att det är ”ingen tvekan” 
om att Israel begår folkmord.

Samme Onur 
Uraz, som är 
anställd vid ett 
statligt universi-
tetet i Ankara, 
avfärdade den 24 
april 2022 folk-
mordsanklagel-
serna mot Tur-
kiet i en artikel i 
landets statsägda 

nyhetsbyrå Anadolu Agency. Han gav 
starkt stöd till Turkiets officiella hållning, 
angående folkmordet som utfördes av Os-
manska riket år 1915 på armenier, assyrier, 
syrianer och andra grupper. Han menade 
att det i själva verket är USA, Tyskland, 
Frankrike och andra västländer som har 
politiserat denna fråga genom att påstå att 
händelserna 1915 var ett folkmord.

Onur Uraz menade att ungturkarna inte 

hade en avsikt att utplåna dessa etniska 
grupper och att ”hur många människor 
som miste livet eller inte … är irrelevant”.

Över en halv miljon människor har 
dödats och sex miljoner har flytt Syrien 
sedan inbördeskriget startade 2011. År 
2018 erkände USA:s representanthus att 
folkmord hade begåtts i Irak och Syrien. 
Även Europaparlamentet och den brittiska 
regeringen har formellt erkänt att det som 
hänt i Syrien handlade om folkmord.

Assad-regimen, med stöd av Ryssland 
och Iran, låg bakom de flesta dödsfallen, 
men även al-Qaida och ISIS var ansvariga. 
Assad blev varmt mottagen när Syrien 
välkomnades tillbaka till OIC och Arab-
förbundet innan han avsattes.

I somras ingrep Israel för att förhindra 
ett nytt folkmord i Syrien när den nya 
regimen med bakgrund i al-Qaida bör-
jade utföra massakrer på druser, kristna, 
alawiter och kurder. Regimen har stöd från 
Erdogan, som vill ersätta etno-religiösa 
minoriteter som flytt Syrien med miljon-
tals syriska, mestadels arabiska, flyktingar i 
Turkiet. Han vill bland annat placera dem 
i kurdiska områden i norra Syrien i en 
strategi av etnisk rensning och fördrivning. 

Även nynazister och högerextremister 
som förnekar Förintelsen  har på senare 
tid sällat sig till Israels kritiker. Det gäller 
bland annat Nick Griffin, som dömdes 
1998 för att ha uppviglat till rashat för 
artiklar som förnekade Förintelsen och 
hyllade Waffen-SS. Han har på den sociala 
plattformen X anklagat Israel för artificiellt 
svältmord. 			         q

Förnekar folkmord – anklagar Israel

Journalister i Gaza vet att avvikelser 
från Hamas version av händelserna 
sätter deras frihet och liv i fara. Det 
officiella palestinska journalistförbun-
det registrerar dagligen attacker från 
Hamas mot journalister.

– Av hänsyn till den palestinska 
nationella situationen pratar vi inte så 
mycket om det, säger ordförande Nas-
ser Abu Bakr.

Många journalister som rapporterar från 
Gaza förmedlar endast terrorgruppen 
Hamas perspektiv vilket gör att det bara 
kommer en enda historia från Gaza. En 
förklaring är att reportrar som arbetar för 
internationella medier i Gaza ofta är pa-
lestinier, Hamas-sympatisörer eller till och 
med Hamas-terrorister – och därför ange-
lägna om att presentera Israel negativt.

En annan viktig anledning är att journa-
lister i Gaza vet att avvikelser från Hamas 
version av händelserna sätter deras frihet 
och liv i fara. På så sätt blir även de utländ-
ska medierna, som gör anspråk på respekt, 
megafoner för Hamas lögner. 

USA-baserade The Committee to 
Protect Journalists (CPJ) berättade den 
15 maj om journalisten Tawfiq Abu Jarad 
på Gaza som fick ett telefonsamtal från en 
Hamas-terrorist som varnade honom för 
att bevaka en demonstration, vilket han 
genast gick med på, då han blivit attacke-
rad av Hamas en gång tidigare.

– De sa till och med till mig att jag skulle 
vara ansvarig om min fru deltog i demon-
strationen, berättade Abu Jarad, en 44-årig 
korrespondent för den Ramallah-baserade 
privatägda radiostationen Sawt al-Hurriya. 

Han misshandlades och förhördes i 
timmar av maskerade Hamas-terrorister 
i staden Rafah i november 2023, där de 
anklagade honom för att ”bevaka hän-
delser i Gazaremsan som uppmanade till 

en kupp”. Han blev fri mot ett löfte om att 
sluta rapportera, enligt CPJ.

En annan journalist berättade att de 
fruktade att bevakningen av demonstra-
tioner skulle leda till att Hamas anklagade 
dem för spioneri för Israel. En tredje sa att 
Hamas säkerhetsagenter ibland följde jour-
nalister när de rapporterade. Båda talade 
mot löften om anonymitet.

Enligt CPJ anklagas demonstranterna 
för ”samarbete med Israel”, vilket använts 
för att rättfärdiga avrättningar. Abu Jarad 
rapporterade nyligen till Palestinska Jour-
nalistförbundet (PJS) om Hamas hot och 
PJS fördömde då offentligt Hamas för att 
ha brutit mot pressfriheten.

PJS har tidigare uppmärksammat den 
brutala misshandeln av frilansfotografen 
Ibrahim Muhareb, som slogs medvetslös 
av beväpnade män i civila kläder som sa 
att de var från polisutredningsavdelningen. 

– När jag gjorde motstånd började de 
attackera mig genom att sparka mig, sa 
28-åringen.

– Jag försökte prata lugnt med dem, men 
de började slå mig ännu hårdare. De slog 
mig plötsligt med ett verktyg, vilket fick 
mig att förlora medvetandet och blod rann 
från mitt huvud, sa han till CPJ.

– Det finns allvarliga överträdelser som 
begås mot journalister av Hamas regering, 
erkänner PJS:s chef Nasser Abu Bakr till 
CPJ.

– Överträdelserna sträcker sig från 
kallelser, förhör, telefonsamtal, hot, ibland 
misshandel och gripanden, till trakasserier, 
publiceringsförbud, inblandning i innehåll 

och övervakning. 
I den officiella tv-kanalen för Palestinska 

myndigheten erkänner han den 21 juli i år:
– Det finns verkligen attacker mot 

journalister. Vi övervakar och registrerar 
dagliga attacker från Hamas... som attack-
erar journalister, arresterar journalister, 
sade han.

Efter att ha kritiserat Hamas förklarade 
Abu Bakr varför historien inte är välkänd: 

– Av hänsyn till den palestinska natio-
nella situationen pratar vi inte mycket om 
den.	       			         q

”Journalisterna” i Gaza

Den 6 mars 2016 var Sudans folkmordsåtalade president i Jakarta, Indonesien där han ledde öppningssessionen för toppmötet för OIC. På gruppbilden 
står han bredvid palestiniernas ledare Mahmoud Abbas.							          	               Foto: OIC

Nasser Abu Bakr, ordförande för palestinska 
journalistförbundet erkänner att han ligger lågt 
med att tala om Hamas attacker mot journa-
lister ”av hänsyn till den palestinska nationella 
situationen”. 		              Foto: PJS

Onur Uraz förnekar folk-
mord men anklagar Israel.

År 2022 gav Hamas instruktioner till Al Jazeera 
hur de skulle bevaka en misslyckad raketupp-
skjutning av Islamiska Jihad som ledde till att 
många civila dödades. Al Jazeera uppmanades 
att undvika ordet ”massaker”, minska visningen 
av bilder och att inte kritisera Hamas.     Källa: IDF

I oktober 2024 avslöjade Israel utifrån listor över terroristutbildningar, telefonkataloger och löne-
dokument att sex Al-Jazeera-journalister var terrorister i Hamas och Islamiska Jihad.            Källa: IDF
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Sex personer dödades när två terroris-
ter öppnade eld vid en busshållplats i 
Jerusalem den 8 september.

I Västbanken och i Gaza uppmuntras 
både barn och vuxna att offra sina liv 
för att utföra terrordåd, samtidigt som 
terrorister och deras familjer stöds 
ekonomiskt.

Två beväpnade palestinier från Västban-
ken öppnade eld mot människor som 
väntade vid en busshållplats samt mot en 
buss som just hade stannat där.

Platsen är bland Jerusalems mest trafi-
kerade korsningar, ofta full av fotgängare, 
liftare, människor som väntar på bussar 
och andra. Terroristgrupperna Hamas 
och palestinska Islamiska Jihad lovordade 
attacken och beskrev de två beväpnade 
terroristerna som ”motståndskämpar”.

Det är inte bara Hamas och Islamiska 
Jihad som hyllar terrordåd. I juli mörda-
des en civil israelisk säkerhetsvakt, Shalev 
Zvuluny, i en stormarknad i en förort 
till Jerusalem. De två terrorister som 
knivhögg och sköt Zvuluny efter att ha 
anlänt i en stulen bil, var poliser från den 
Fatah-styrda palestinska myndigheten.

Även Mahmoud Abbas regering 
glorifierar terrorism och subventionerar 

terrorister genom att betala dem eller 
deras familjer livslånga månadslöner. 
”Detta kostar mer än 300 miljoner dollar 
per år, cirka åtta procent av den palestin-
ska myndighetens budget”, konstaterade 
Wall Street Journal efter de palestinska 
polisernas terrordåd.

Den 1 maj, enligt Palestinian Media 
Watch (PMW), hedrade palestinska 
myndighetens säkerhetsstyrkor en av sina 
egna, Naji Arrar, när han släpptes av Israel 
efter att ha avtjänat ett 18-årigt fängelse-
straff för skjutattacker under andra 
intifadan. Den 26 mars rapporterade 
palestinska myndighetens dagstidning 
att ett extra kontantbidrag till 38 familjer 
hade beviljats till ”martyrer och fångar 
bland styrkornas medlemmar” på order 
av Majed Faraj, Abbas förtrogne.

Terroristerna som dödade Zvuluny 
har hyllats på liknande sätt av samma 
tidning. Mahmoud Abbas parti gör inte 
några ansträngningar för att dölja sina 
polisers inblandning i terrorism, istället 
skryter de öppet om det, menar Itamar 
Marcus, grundare och direktor för PMW, 
och hänvisar till en Fatah-video från 2022 
som sammanfattar fenomenet: ”På dagen 
säkerhetsstyrkor, och på natten självupp-

offrande krigare”, det vill säga martyrer.
I mars 2023 höll Itamar Marcus en 

föreläsning i Sveriges riksdag där han lade 
fram bevis för att den palestinska myndig-
heten hjärntvättar unga pojkar och flickor 
att bli martyrer och utföra terrorhandling-
ar för att döda judar. Alla riksdagsmän 
var inbjudna, endast tio personer kom till 
seminariet där Itamar Marcus berättade 
hur medier som kontrolleras av den pales-
tinska myndigheten uppmuntrar palestin-
ska barn att offra sina liv som martyrer.

De döda barnen används sedan som ett 
propagandavapen mot Israel för att få FN, 
EU, USA och andra västländer att kräva 
att barnen skyddas mot Israel.

Itamar Marcus visade i riksdagen 
TV-sända begravningar från Västbanken 
där palestinska barn uppmuntrades till 
att offra sig som martyrer och filmer där 
palestinska unga pojkar ropade ”Palestina 
kommer att leva, men vi kommer att dö!” 
medan unga flickor sjöng ”och så gick han 
iväg till martyrskap”.

På Fatahs sommarläger för barn i som-
ras var uppmaningen till deltagarna: ”Ni 
är fortsättningen på martyrerna, fångarna 
och krigarna (det vill säga terroristerna) 
som vattnade detta rena land med sitt 
blod.” Syftet med sommarlägret var, enligt 
Muhammad Hamdan, generalsekrete-
rare för Fatah-avdelningen i Nablus, ”att 
förbereda en nationell generation som 
kommer att ... fortsätta martyrernas och 
fångarnas väg”.

Idealet som i somras presenterades för 
palestinska barn i tidningen Waed, utgi-
ven av Fatah-organisationen, är att terror 
och mord leder till sympati, att Israel inte 
har någon rätt att existera och att idealet 
är att dö som martyr. Tidningen riktar sig 
till barn i åldrarna 6-15 år.	       q

En barnsoldat firar Hamas 25-årsjubileum i Gaza. 	  Foto: Hadi Mohammad

Så skapas terrorister
Palestinska barn tvingas delta i militärparad. 	                     Foto: Twitter

I mars 2023 höll Itamar Marcus en föreläsning i Riksdagen och beskrev hur palestinska myndigheten 
hjärntvättar unga pojkar och flickor att bli martyrer och terrorister. 	       Foto: Ruben Agnarsson

Shana Tova uMetuka
Ett Gott Nytt och Sött år 5786

Symboler för Rosh Hashana, det judiska nyåret: Shofar, granat-
äpplen, vin, äpplen och honung. 	              Foto: Wikimedia

Rosh Hashana är det judiska nyåret, som firas på den första och den 
andra dagen av den judiska månaden Tishrei, vilket i år motsvarar 23 
och 24 september enligt den gregorianska kalendern. Firandet börjar 
redan på kvällen innan dessa två datum.
Under Rosh Hashana firas en festmåltid då man bland annat brukar 
äta äpple med honung, samt granatäpple.

Beställ en judisk almanacka
Beställ en judisk almanacka genom att rikta mobilkameran mot 
qr-koden här nedanför för att ta del av erbjudandet. Almanackan 
kostar 375 kr inkl porto för utskick.

Terrordåden 11 september 2001 och 7 
oktober 2023 uppmärksammades i en 
ceremoni i Israel nu i september.

I Israel finns den enda minnesplatsen 
utanför USA som har namnen på alla 
offer efter terrorattacken den 11 septem-
ber 2001. Monumentet har namnet ”9/11 
Living Memorial” och ligger omkring 30 
kilometer från centrala Jerusalem.

24 år efter terrordådet nu i september 
anordnades en ceremoni vid monumentet 
som besöktes av USA:s ambassadör i Isra-
el, Mike Huckabee, och KKL:s världsord-
förande Ifat Ovadia-Luski. Närvarande 
var även Yehudit Levinhar, som förlorade 
sin son Shai i attackerna den 11 septem-
ber, och Dafna Elyakim, som överlevde 
Hamas massaker den 7 oktober 2023.

9/11 Living Memorial byggdes år 2009 av 
KKL-JNF i Jerusalem och JNF i USA. Den 
imponerande bronsskulpturen, nio meter 
hög, föreställer den amerikanska flaggan 
vikt till formen av en minnesflamma. En 
metallskärva från ruinerna av Tvillingtor-
nen är inbyggd i monumentets bas.

– Attackerna den 11 september var inte 
bara ett angrepp på USA, utan på hela 
den fria världen, och en påminnelse om 

att kampen mot terrorism är något vi 
delar, sade Ifat Ovadia-Luski.

– Genom hela staten Israels historia, 
och ännu mer sedan den 7 oktober, har vi 
mött samma fiende, med USA som mo-
digt och resolut står vid vår sida. Denna 
unika minnesplats i Jerusalems kullar står 
som en symbol för vår djupa vänskap, 
grundad i värderingar om frihet och hopp.

USA:s ambassadör i Israel, Mike Hucka-
bee, beskrev hur alla minns vad de gjorde 

när terrorattacken den 11 september 2001 
skedde.
– Det är  ett datum som outplånligt har 
etsat sig fast i våra minnen.

– Ett annat sådant datum är också den 
7 oktober 2023. När vi närmar oss Rosh 
Hashana, det judiska nyåret, låt oss be 
att vi aldrig mer får uppleva en 11 sep-
tember eller en 7 oktober, att Hamas och 
andra terroristorganisationer kommer 
att besegras och att alla i gisslan kommer 
att släppas, sade han.		        q

Israel och USA hedrade terroroffer

Vid monumentet ”9/11 Living Memorial” utanför Israel finns alla 2 977 namnen på dem som dog i 
terrorattacken den 11 september 2001. 		        Foto: Alex Kolomoisky, KKL-JNF Photo Archive
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www.dangoor-associates.com

Postaddress: Box 7705, 
10395 Stockholm, Sweden

Tel: + 46 70 764 42 57

Dangoor Associates is a 
boutique legal advisory firm, 
integrating legal and invest-
ment advice. We are firmly 

dedicated to providing 
advice and expertise at the 
highest level, focusing on 

addressing our clients’ most 
important issues.

Genom att skriva in Keren Kajemet (KKL) i ditt testa-
mente är du med och förbättrar framtiden för familjer 
som anländer till Israel. En del väljer att testamentera en 
viss del av sin kvarlåtenskap, andra vill testamentera hela.

Ett alternativ till traditionellt testamente är kapitalför-
säkring med Keren Kajemet Sverige som förmånstagare. 
Du förvaltar ditt kapital och får samtidigt 
ut en månatlig livränta genom att teckna en 
kapitalförsäkring. 

Vid frågor, mejla info@kkl.nu eller 
ring 08-661 86 86.

Vi erbjuder juridisk 
hjälp vid testamenten

Att förstå varandra är nyckeln till att må och prestera bättre. Och när vi förstår 
öppnas dörren till teamets och människans fulla potential – då kan ni både växa 
och blomstra. 

Vi har arbetat med personlig utveckling sedan 1973 och är en del av TTI Success Insights 
– världens ledande utvecklare av bedömnings- och coachningsanalyser. Vi erbjuder pedagogiska 
och effektiva analysverktyg för företag och organisationer som vill coacha, utveckla talanger och 
bygga vinnande team. Vi ger er de verktyg ni behöver för att nå er fulla potential. 

Kontakta oss så hjälper vi till att omvandla era utmaningar till lösningar.  
Tel 08-34 18 40 | E-post: info@ttisi.se | www.ttisi.se
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Stöd Israels befolkning! Stöd Israels befolkning! 
	

Bränderna - gör Israel grönt igen

Återuppbyggnad - Kibbutz Kfar Aza & Nir Oz

Skyddsrum - Skydda befolkningen i Golan

Nödlidande - Traumatiserade & krigsskadade

KEREN KAJEMET
KKL ISRAELFONDEN

Ett varmt tack för din gåva! 


